
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

Số:            /QĐ-UBND        Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh quản lý, khai thác đối với trụ sở 
làm việc cũ của Trung tâm Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội tỉnh tại số 368 

đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn (này là phường Quy Nhơn) 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 
tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 
gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội về việc 

Quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy Nhà nước; 
Căn cứ Nghị định số 108/2024/NĐ-CP ngày 23/8/2024 của Chính phủ quy 

định việc quản lý, sử dụng và khai thác nhà, đất là tài sản công không sử dụng vào 
mục đích để ở giao cho tổ chức có chức năng quản lý, kinh doanh nhà địa phương 
quản lý, khai thác; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 
Căn cứ Quyết định số 1103/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thu hồi và giao cho Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng quản 
lý, khai thác đối với trụ sở làm việc cũ của Trung tâm Nghiên cứu Phát triển kinh tế 
- xã hội tỉnh tại số 368 đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 323/TTr-STC ngày 30/9/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao trụ sở làm việc cũ của Trung tâm Nghiên cứu Phát triển kinh tế 
- xã hội tỉnh (nay là Trung tâm Xúc tiến đầu tư trực thuộc Sở Tài chính) tại số 368 
đường Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn (nay là phường Quy Nhơn) cho Trung 

tâm Phát triển quỹ đất tỉnh quản lý, khai thác (cho thuê) theo quy định tại Nghị định 
số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ và các quy định của pháp luật 
có liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định 
xây dựng thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận tài sản tại Điều 1 đảm bảo theo quy định 

2065 04 10



 

2 

 

tại Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ và các quy định 
của pháp luật có liên quan. 

2. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chịu trách nhiệm quản lý, khai thác (cho 
thuê) trụ sở nêu trên theo quy định tại Nghị định số 108/2024/NĐ-CP ngày 

23/8/2024 của Chính phủ. 
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ 

sung Quyết định số 1103/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng; Giám 

đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư; Giám 

đốc Trung tâm Quy hoạch và Kiểm định xây dựng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TH; 

- Lưu: VT, T9, T4. 

 

           KT. CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

              Nguyễn Tuấn Thanh 

 
 

  

 


